penitus sit momenti . Denique cum nulli Canonicorum regularium, proprium in specials habere 
liceat quoquomodo, sicut perpetúe dampnationis interitum voluerint cuitare . Statuimus duos 
Canónicos de numero predicto in prouidentia, dispensatione, ac gubernatione rerum tempo- 

ralium meliores, in procuradores per solum Capitulum eligendos, qui, omnia et singula bona 
eiusdem Capituli, colligant, regant, íideliterque dispensent, tam Prelatis, quam canonicis de 
uictu decenti iuxta facúltales ipsius Capituli ac ordinationem prouideant et vestilu, lia lamen, 
quod prelati decentius, quam canonici induanlur. Teneantur etiam procuradores singulis anuís 
adminus bis, de bonis per eos administratis et perceplis Capitulo debilam reddere racionera. 
Penes quod Capitulum libera et plenaria sit potestas, racionera ab eisdem procuratoribus 
exigendi, et deponendi, alios statuendi quandocumque, prout ipsius u tilda ti et conmodo, 
uidebitur expedire . Districte siquidem prohibemus, ne Prior qui pro tempore fuerit, in pro- 
curatorem vilo vnquam tempore eligatur . ne exterioribus prepeditus, circa diuinum cultura 

et correccionem fratrum, reddatur tepidus et remissus . Volumus eciam, ut procuratores 
summa diligentia, circa Prelatos et Canónicos debiles sint intend, ipsisque necessaria tribuant, 
et de Ministris, vno fratre el fámulo, pro Prelate, et de vno fratre uel fámulo pro canónico 
quolibet infirmitatis tempore sludeant prouidere . Prelatis autem sanitate perfruenlibus, duplicem 

prebendara, in uictualibus, racione amplioris officij et oneris, collidie administrent. Item Pre
lati et Canonici Almutia uel birreta et Superpelitia, a uigilia Pasee, usque ad uigiliam bead 
Michaelis, et deinceps Cassas, usque ad dictara pasee uigiliam, deferant cathedralis ecclesie 
pro honore, Nisi Prior ex causa, cum ipsorum aliquo dispensarit . Insuper decernimus et 

mandamus, quod duo adminus Capitula generalia sen principalia, per pronominales Prelatos 
et Canonices videlicet vnum in eras ti no Assumptionis, Reliqum in crastino Purificationis, 
beate Marie Virginis, quodlibet per tres dies uel quatuor, celebrentur . I» quibus tantum- 
modo, maiora negocia disponanlur . Nec liceat Episcope, absque consensu capituli, et e con- 
uerso, etiam in casibus a lure permissis, alienare aliqua bona immobilia nisi capitulis in 
eisdem . Quicumque autem contra premisses nostras constituliones, aut earum aliquam quit— 

piara in contrariara attemptauerit, preter penas superius adiectas, Indignalionem omnipotentis 
dei, et sedis apostolice, se sentía! contraxisse . Per premissa quoque nostra statuta, consti- 
tutionibus sen consuetudinibus laudabilibus, hucusque in dicta ecclesia tends, sen seruatis, 
aut imposterura racionabiliter faciendis dummodo nostris premissis non obuient statutis, uolumus 
aliqualiter derogare . In quorum omnium testimonium, et euidentium pleniorem, presentes 
hileras scribi, nostrique maioris Sigilli munimine, iussimus roboran . Facta, data, et pro- 

nuntiata est in scriptis, presens bonorum diuisio et assignatio, cum constitutionibus antediclis, 
in Luthomisl . in domo Episcopal!, in presentía capituli Luthoniislensis . XVII . Kalend. 
Nouembris . Anno domini . Millesimo . Trecentesirao . Cuadragésimo séptimo . Presentibus
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honorabilibus uiris et discretis, dominis, Magistro Henrico Custode Olomucensis, Nicolao de 
Panewicz, Doctore decretorum Canónico Wratislauiensis, Petro Scolastico, Sánete crucis 
Wratislauiensis, Laurentio de Kalow, Canónico Lubucensis, Philippo plebano in Swyn, et 
Stephane Subcustode Glogouiensis, ecclesiarum . et aliis pluribus fidedignis.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien. Fehlerhaft abgedruckt in Berghauer’s Protomartyr. Poenit. S. 255.)

73(i.

K. Karl meldet den Pragern den (am 11. October 1347) durch einen Sturz vom 

Pferde (de equo cui insederat de sella corruens fractis cervicibus exspiravit) erfolgten Tod 
des Kaisers Ludwig. (Ludvici de Bavaria, qui quondam se Romanorum pro imperatore 
gerebat.) O. D. u. 0. (October) 1347.

(Nach einem Formelbuche des Stiftes Ossek, S. Palacky über Formelbücher 1847. I. Lief.
S. 357.)

737.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Breslauer Dechant dafür zu sorgen., dass für den 
Cleriker der Prager Diocese Ulrich, genannt Schaf“ ein Ohnützer Canonical und Präbende 

reservirt werde. Di, Avinione, IV. Nonas Novembris (2. November) 1347.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio. .Decano Wratislavien. Salutem 

et Apostolicam Benedictionem.. .
Nos volentes personam dilecti filii Ulrici dicti Schaf clerici Prägen, diócesis nullum 

beneficjum ecclesiasticum asseculi consideratione Carissimi in Christo lilii nostri Caroli Regis 
Romanorum et Boemie Uluslris pro dicto Ulrico dilecto suo nobis in hac parte humiliter 
supplicantis prosequi favoribus gratiosis Discretion! tue per apostólica scripta mandamus, 
quatinus si simpliciter et de piano dictum Ulricum ad hoc ydoneum esse repereris, eidem 
Ulrico de Canonicato ecclesie Olomucen. cum plenitudine iuris canonici auctorilate nostra 
providere. .. Prebendan! vero nulli alii de jure debitam, si qua in dicta ecclesia vacat ad 
presens vel cum inibi vacare contigerit. . .conferendam sibi.. .auctorilate predicta reserves... 
Datum Avinione Illi. Nonas Novembris Anno Sexto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. VI. B. I. Th. II. Br. 1122 S. 287 im Vatica- 
nischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)